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 Boverket 
Box 534 
37123 Karlskrona 

SHK:s bedömning av rekommendationssvar från Boverket 

Statens haverikommission (SHK) publicerade den 29 juli 2021 slutrapporten  
RO 2021:01 som behandlar ett takras på en idrottshall i Kiruna, Norrbottens län, 
den 7 mars 2020.  

I rapporten lämnades sammanlagt fem säkerhetsrekommendationer, varav en till 
Boverket (RO 2021:01 R2). Boverket rekommenderades att vidta nödvändiga  
åtgärder i syfte att uppnå och bibehålla tillräcklig säkerhet avseende bärförmåga i 
byggnader. Sådana åtgärder kan till exempel avse förändringar i föreskrifter och 
vägledning.  

Den 19 oktober 2021 inkom Boverket med ett svar på SHK:s säkerhetsrekommen-
dation. Av svaret framgår att Boverket delar SHK:s bedömning att det finns syste-
matiska brister i regelverket för plan- och byggprocessen ur ett säkerhetsperspek-
tiv samt att det finns betydande risk för byggnadsras som följd. Myndigheten har 
redogjort för de åtgärder som myndigheten avser att vidta och har bland annat 
uppgett att det finns möjlighet att utveckla ett antal vägledningar. Enligt Boverket 
kan eventuella förändringar i föreskrifter påverkas av de rekommendationer som 
SHK ställt till regeringen. Myndigheten avsåg därför att avvakta med eventuella 
åtgärder inom bemyndigandena. Såvitt avser eventuella föreskriftsändringar som 
kan vara relevanta har Boverket angett att myndigheten avser avvakta att en utred-
ning som regeringen skulle kunna initiera med anledning av de rekommendationer 
som SHK ställt till regeringen.  

SHK har senare fått information om att regeringen den 25 maj 2022 beslutat om 
kommittédirektiv angående förstärkt byggkontroll för att förhindra allvarliga  
personskador (Dir. 2022:43). Av direktiven framgår att en särskild utredare ska 
dels utreda och lämna förslag på hur det för vissa byggnadsverk kan införas en 
förstärkt kontroll av att vissa tekniska egenskapskrav uppfylls, dels utreda om det 
behövs ytterligare reglering av certifieringsorgans verksamhet i plan- och byggre-
gelverket. Syftet med utredningen är bl.a. att förhindra att brister i byggnadsverk 
leder till olyckor, framför allt sådana med allvarliga personskador som följd.  
Uppdraget ska redovisas den 29 september 2023. 
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SHK bedömer att de åtgärder som vidtagits omhändertar den rekommendation 
som lämnats till Boverket och svaret bedöms därmed som tillfredsställande.  
(Avslutad – tillfredsställande svar) 

 

Med vänlig hälsning 

Kristina Börjevik Kovaniemi 
Utredningsordförande 

 

 

 

 

 

  


